

Communiqué de presse

AU Group poursuit sa croissance et renforce sa présence dans le Grand Est avec l'acquisition de CSE Courtage

AU Group, leader du courtage et du conseil spécialisé dans la gestion des risques de crédit & politiques et dans le financement du BFR, annonce l'acquisition de CSE Courtage (Conseils Solutions Entreprise Courtage). Effective depuis le 1er octobre 2024, cette opération s'inscrit dans la stratégie de développement du groupe et renforce sa présence dans la région Grand Est.

Une nouvelle acquisition pour renforcer la présence régionale d'AU Group

Cette acquisition contribue à la dynamique de croissance externe d'AU Group dans le secteur du crédit management. Son rapprochement avec CSE Courtage marque une étape dans le développement territorial de l'entreprise dans le Grand Est. Cette opération permettra à AU Group de capitaliser sur l'expertise locale développée par CSE Courtage, tout en lui apportant la puissance et les ressources d'un groupe.

CSE Courtage : 20 ans d'expertise et de confiance

Depuis sa création il y a plus de vingt ans, CSE Courtage s'est forgé une réputation d'excellence dans le Grand Est. Sous l'impulsion de son fondateur, Stephan Schmitt, le cabinet a développé une approche sur mesure dans différents domaines clés : l'assurance-crédit, l'affacturage, la caution, le recouvrement et le renseignement commercial.

Cette expertise pointue, combinée à une connaissance approfondie du tissu économique régional, a permis à CSE Courtage de devenir un partenaire incontournable pour les entreprises locales en quête de solutions de crédit management adaptées à leurs enjeux spécifiques.

La dimension familiale, l'expertise et la qualité de service des deux entreprises constituent le socle de ce rapprochement

"Le choix de rejoindre AU Group s'est fait naturellement. Nous partageons des valeurs communes essentielles : l'expertise du poste clients, la qualité de service, l'engagement sur le long terme auprès de nos clients et l'importance des relations de proximité. AU

Group, en tant qu'entreprise familiale dont le siège social est en France, incarnait le partenaire idéal pour assurer la continuité de service auprès de nos clients et offrir de nouvelles perspectives à nos équipes" déclare **Stephan Schmitt**.

"Cette acquisition s'inscrit dans notre stratégie de croissance et notre volonté de renforcer notre maillage territorial. Les valeurs et l'expertise de CSE Courtage sont en parfaite adéquation avec notre ADN. La complémentarité de nos équipes et de nos compétences constitue un atout majeur pour accompagner les entreprises dans leurs enjeux de crédit management." souligne Vivien de Lassée - Président d'AU Group

Une transition sereine pour les clients

Le plan d'intégration a été minutieusement préparé pour garantir une continuité de service optimale. Auparavant en charge de la gestion chez CSE Courtage, Angélique Maechler rejoint AU Group en qualité de gestionnaire Grands Comptes à Strasbourg. Son arrivée témoigne de cette volonté de préserver les relations de confiance établies.

Les clients bénéficieront progressivement d'un accès élargi à l'ensemble des expertises et solutions d'AU Group. Cette transition permettra d'enrichir l'offre de services tout en maintenant la qualité de la relation qui a fait la réputation de CSE Courtage.

A propos d'AU Group

Depuis 1929, AU Group, société de courtage et de conseil spécialisée dans la gestion des risques de crédit & politiques et dans le financement du BFR, s'engage aux côtés des entreprises B2B. AU Group conseille et accompagne ses clients de façon innovante pour répondre à leurs enjeux de sécurisation des créances commerciales, de financement de leur croissance et de pilotage du poste clients. AU Group opère partout dans le monde, dans tous les secteurs d'activité et pour tous types d'entreprises. Chaque jour, les équipes AU Group élaborent des solutions sur mesure et préconisent aux Directions Financières les meilleures propositions à mettre en œuvre, négocient avec les partenaires puis déploient et gèrent les solutions sélectionnées. Société indépendante à capital 100% familial, AU Group regroupe aujourd'hui 260 experts engagés et présents dans 50 pays.

Pour en savoir plus : www.au-group.com

Contact presse AU Group - agence A+ Conseils

Christelle Alamichel: 06 31 09 03 83 – christelle@aplusconseils.com Céline Kéruzoré: 06 03 92 15 49 – keruzoreceline@gmail.com